LT
1g IGURRACY

CÂMARA MUNICIPAL

Requerimento Nº 149/2025

Requeiro a mesa, ouvido o plenário e dispensados as formalidades regimentais,

que seja feito o veemente apelo ao Excelentíssimo Senhor Deputado Federal
Renildo Calheiros e Excelentissimo Senhor Deputado Estadual Kaio Maniçoba

no sentido que seja realizado a aquisição de um trator agrícola para atender às

necessidades da comunidade Pé de Serra, localizada no município de Iguaracy.

JUSTIFICATIVA: A solicitação de um trator visa atender a uma demanda da

comunidade, proporcionando melhores condições de trabalho aos agricultores

locais

Sala das Sessões, em 06 de Maio de 2025.

MAULO DA SILVA ALMEIDA
Vereador

Rua Antônio Santana, 16 — Centro Iguaracy-PE | Fone: (87) 3837-1114

E-mail: camaraiguaracy Ogmail.com

CNPJ: 11.464.385/0001-